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I forbindelse med behandlingen af L 223 Forslag til Lov om ændring af 
lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) (forkortelse af perioden 
med statens voksenuddannelsesstøtte til uddannelse på folkeskoleniveau 
og til gymnasial uddannelse) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev 
af 8. juni 2010 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 19:
”Ministeren bedes kommentere materiale udleveret af 3F-Roskilde ved 
deres foretræde for Uddannelsesudvalget den 8. juni 2010.

Spørgsmålet ønskes besvaret senest den 10. juni 2010 kl. 12.00.”

Svar:
I 3F’s notat af 8. juni 2010 om SVU og målrettet uddannelse for kortud-
dannede gives der tre konkrete eksempler på personer, som er i gang 
med et brancheskift ved hjælp af almen uddannelse med SVU. Jeg har 
noteret mig, at der i alle tre tilfælde er tale om, at uddannelse med SVU 
anvendes som et alternativ til ledighed.

Hovedsigtet med SVU er og har siden ordningens etablering primært 
været at sikre, at beskæftigede kan vedligeholde og videreudvikle deres 
kompetencer. I stedet for de i notatet beskrevne løsninger kunne de på-
gældende, der anvender denne mulighed, have taget kontakt til arbejds-
markedsmyndighederne med henblik på jobsøgning, udarbejdelse af job-
planer m.m. 

Jeg finder det dog fornuftigt og godt, at de omtalte personer har valgt at 
uddanne sig, men det kan - som jeg har omtalt i mit svar på spørgsmål 15
vedrørende L 223 - diskuteres, om det ikke er en bedre løsning, både for 
den enkelte og for samfundet, at efter- og videreuddannelse målrettes de 
kompetencer, som arbejdsmarkedet efterspørger.
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Sammenfattende vil jeg gerne om de tre eksempler sige, at jeg håber, at 
en forkortelse af perioden med SVU fra 80 til 40 uger vil kvalificere ud-
dannelsesvalget og skærpe opmærksomheden på at vælge målrettet og 
konkret, så uger med støtte anvendes optimalt. 

Med hensyn til 3F’s uddannelsespolitiske overvejelser kan jeg generelt 
henvise til de øvrige spørgsmålsbesvarelser, specielt svarene på spørgs-
mål 14, 15 og 18. Som jeg har tilkendegivet i besvarelsen af spørgsmål 
18, er der andre muligheder for at deltage i uddannelse, når 40 uger med 
SVU til uddannelse på alment niveau er opbrugt. Det er således muligt at 
deltage i almen voksenuddannelse og hf med SU, men der er også den 
mulighed at uddanne sig på deltid, altså i fritiden, hvad mange gør allere-
de. 

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


